

صاحب‌امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه پویا
دبیر‌سایت: حسین خدنگ
بنیانگذار: زنده‌یاد دکتر اسفغر نعمتی
سیاسی: آرمان سلیمی
مدیرمسئول: پدرام پاک آیین
انرژی: امیر مهدی نعمتی
شهروستان: حسن چشمی
سرمدبیر:احمدرضامعودی
راه و مسکن: زهرا سلیمانی

بانک و بیمه: شهره حقی
صفحه آخر: آذین نعمتی
صنعت و تجارت: اکرم فیضی آبادی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آرا: فاطمه عبدالعزاده

سازمان آگهی‌ها:

مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۳۵۷۵۵
شهروستان‌ها: حسن چشمی
فاکس: ۶۶۴۳۵۷۴۵ و ۶۶۴۳۱۰۲۲

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۲۵

آدرس: سنترخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷،طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

[@tejaaratdaily](http://tejaaratdaily)

[@tejaaratdaily](http://tejaaratdaily)

روزنامه صبح ایران
اقتصادی،سیاسی واجتماعی

پنجشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۴ • ۱۸ شوال ۱۴۴۶ • شماره ۳۴۴۲

8page • 17 Apr. 2025 • Thu

www.tejaratonline.ir

چهره پنهان افسردگی در نوجوانی؛ چه کنیم تا فرزندمان قربانی این اختلال نشود؟



مبتنی بر احساس رهاشدگی یا به صورت افسردگی پنهان پدیدار می‌شود. برخی از علائم خاص افسردگی نوجوانی نیز عبارت از ضعف در مهارت‌های اجتماعی، اضطراب اجتماعی و سطوح بالای اضطراب ناشی از سایر منابع استرس‌زا، عدم تمایل حتی برای شرکت در فعالیت‌های خوشایند، بروز مشکلات و نارسایی‌های تحصیلی، مواجه شدن با اتفاقات تنش‌زا به طور مکرر، اختلالات رفتار و سلوکی و اختلالات تغذیه‌ای به‌ویژه در

یکی از شایع‌ترین مشکلات روان‌شناختی نوجوانان و جوانان افسردگی است؛اختلالی که در صورت درمان نکردن، عملکرد اجتماعی، تحصیلی، شغلی و اجتماعی افراد را مختل می‌کند. به‌گزارش ایسنا، افسردگی نوجوانی و جوانی مجموعه‌ای از نشانه‌های گوناگون و اختلالات رفتاری و شخصیتی خاص مانند انزوایطلبی و خودآزاری را به‌همراه دارد.در واقع نشانه‌های افسردگی در دوره نوجوانی بسیار متغیر است. افسردگی نوجوانی به صورتهای مختلف از جمله واکنش اضطرابی افسردوار، افسردگی مبتنی بر احساس ناکامی خود، حقیرپنداری، افسردگی

ورزش

فولاد به دنبال دو ستاره فرانسوی برای باشگاه‌های آسیا

تیم والیبال فولاد سیرجان ایرانیان در حال مذاکره با دو ستاره والیبال فرانسه برای همراهی این تیم در لیگ قهرمانان آسیاست. به گزارش ایسنا، لیگ قهرمانان والیبال آسیا در بخش مردان به میزبانی ژاپن از ۲۹ تا ۲۸ اردیبهشت بر گزرا خواهد شد و تیم فولاد سیرجان ایرانیان که قهرمان لیگ برتر شد، به عنوان نماینده ایران در این رقابت‌ها شرکت می‌کند.

فولاد که سال گذشته قهرمان جام باشگاه‌های آسیا شد برای دفاع از عنوان قهرمانی خود کار سختی دارد و در این راستا در حال مذاکره با اروین انگاپت و تورو کلونوت دو ستاره فرانسوی است. در حالی که برخی خبر از قطعی شدن این توافق داده‌اند اما محمد رضا امانی، مدیر عامل باشگاه فولاد سیرجان به ایسنا اعلام کرد "هنوز

ادبیات

۵ هنرمند نامزد چهره سال هنر انقلاب معرفی شدند

محمد رضا دوست محمدی ـ گرافیسـت: برای خلق پر تره فرماندهان شهید جبهه مقاومت و کشتگری موثر در میدان هنر مقاومت با مشارکت فعال در رویدادهای هنری و مربی‌گری برای هنرمندان جوان. محمد رسولی ـ شاعر: برای خلق اشعار بهنگام و موثر در هنگامه‌ی نبرد طوفان اقصی و به میدان آوردن شعر در میانه‌ی روزهای مهم جبهه‌ی مقاومت. کارن همایونفر ـ آهنگساز: برای خلق آلبوم «سید

الامه» در رثای شهید سید حسن نصرالله که به یک نغمه ماندگار در تاریخ جبهه مقاومت تبدیل شد. هیات انتخاب نامزدهای نهایی چهره سال هنر انقلاب متشکل از احمد رضا درویش، حمید حسام، سید مسعود شجاعی طباطبایی، مرتضی سرهنگی، محسن مومنی شریف و مسعود نجابتی مسئولیت انتخاب نامزدهای نهایی چهره سال ۱۴۰۳ هنر انقلاب اسلامی را بر عهده داشتند. چهره سال هنر انقلاب با نظرخواهی از خبرگان و نهنگیان هنر انقلاب اسلامی و از میان پنج نامزد انتخاب می‌شود و در آیین اختتامیه هفته هنر انقلاب اسلامی مقارن با روز یکشنبه ۳۱ فروردین در تالار اندیشه حوزه هنری، معرفی خواهد شد.



جامعه

کاهش ۱۸ درصد سرق‌ت در کشور



رئیس پلیس آگاهی فراچاز کشف فوری هویت صاحب اثر انگشت در صحنه جرم خبر داد و گفت: سال گذشته با ایجاد گشت پلیس آگاهی در سراسر کشور، بیشتر سارقان در حین وقوع جرم یا حتی قبل از آن دستگیر شدند. به گزارش ایسنا، سردار محمد قنبری در نشست خبری پلیس آگاهی که صبح امروز در ستاد این پلیس برگزار شد، گفت: سال ۱۴۰۳ سال پرکاری برای ما بود و همکارانم تلاش‌های زیادی انجام دادند تا هم

امنیت عینی را فراهم کنیم و هم بتوانیم با برخورد با مجرمان احساس امنیت را در جامعه گسترش دهیم و معتقدم در این امر موفق بودیم.

وی افزود: بسیاری از جرائم مانند سرقت، قتل، آدم ربایی، گروگانگیری، پیدا شدن گمشدگان، جعل و کلاهبرداری در حوزه پلیس ماست و با ایجاد مرکز رصد فضای مجازی، در اینترنت نیز همکاران من مجرمان را تحت نظر دارند.

رئیس پلیس آگاهی فراچاد ادامه داد: ما همه تلاش خود را می‌کنیم که برای مردم احساس آرامش ایجاد کنیم، اما مجرمان باید از نام پلیس واهمه داشته باشند و بدانند اگر جرمی را انجام دهند، بر خود رق قاطع ما را می‌بینند.

سردار قنبری درباره اقدامات جدید این پلیس نیز گفت: در اقدامات فیزیکی ساختار گشت پلیس آگاهی ایجاد شد و در سراسر کشور کارآگاهان زبده ما شبانه روزی محل‌های جرم خیز را رصد می‌کنند و به دنبال مجرمان هستند که در این مدت تعداد زیادی را در حین انجام جرم دستگیر کردند و سال گذشته ۴ هزار خودروی سرقتی را در تعقیب و گریزها شناسایی و کشف کردند. هنر همچنین از سال گذشته، کنترل هوشمند سارقان سابقه دار که بیش از ۴ قفره سرقت و محکومیت کفری دارند بر اساس دستورالعمل قوه قضائیه با

اجتماعی

صدور الکترونیکی گواهی فوت



حضور داور صدر در سازمان فناوری اطلاعات شاهد همکاری و پویایی بیشتر هستیم. وی با بیان اینکه با انعقاد قرار داد امروز شاهد تسهیل در استقرار دولت الکترونیک و در نتیجه رضایت‌مندی شهروندان در پی دریافت خدمات بیشتر هستیم، گفت: محوریت این تفاهم‌بخت سامانه هداست که قرار است از آنجایی که این سامانه آماده سرویس دهی است در بسترهایی که سازمان فناوری اطلاعات فراهم کرده نسبت به ارائه خدمات اقدام شود.

تلویزیون

کوروش سلیمانی: مخاطبان به تلویزیون معنای دهند

سریال‌ها در سال‌های اخیر ساخته شدند که بیشتر درباره بحث‌های امنیتی، پلیسی و موضوعاتی از این دست بود که سر جای خودشان محترم هستند. اما این سریال‌ها هم بخشی از سینماست در تمام دنیا هم روال هستند؛ اما تلویزیون باید دقت کند که به همه سلیقه‌ها توجه کند، باید طنز، درام اجتماعی و همچنین موضوعات امنیتی و حتی هیجانی و ترساک هم تولید و پخش کنند؛ ژانرهای مختلفی که در سینما هست

در تلویزیون هم باید دیده شود. سلیمانی سپس با یادگرا با اشاره به داستان سریال «ذهن زیبا» گفت: این کار صرفاً مربوط به یک دانشمند نبود بلکه یک زندگی-یک خانواده و یک فرد ایرانی را در چند دهه ترسیم می‌کرد و برای مردم مرور خاطرات بود. وسایلی که در طراحی صحنه چیده شده بودند به دهه ۶۰ تعلق داشتند یا مثلاً زندگی در روستاهای کرمان همه چیز حقیقی، بدون ریا و صاف‌قانه مطرح شد. طبیعی بود که اثر خوبی بر مخاطب بگذارد و به نظر من اشاره‌ای بود به تلویزیون و عزیزانم که بدانند این تنوع را در ژانرهایی که سریال‌سازی می‌شود، رعایت‌کنم!

سلیمانی درباره نقش خود در سریال «ذهن زیبا» که تا چه میزان با شخصیت دکتر کاظمی آشتیانی ارتباط برقرار کرده، اظهار کرد: شخصیت ایشان را دوست داشتم، در واقع تمام تلاشم را کردم که زوایای شخصی این شخصیت را حتی در جاهایی که شاید بسیار کارهای معمول آرمایشگاهی بود، نشان بدهم؛ آن مهریانی، حالت برادرانه‌ای که نسبت به دکتر بهاروند داشتند، آن عشقی که نسبت به کارش و فعالیت علمی‌اش داشت را سعی کردم در جاهایی که ممکن است نشان دهم و امیدوارم از ما راضی باشند.

▪ امیدوارم «پایتخت» ادامه داشته باشد

این بازیگر در ادامه درباره سریال پایتخت که آیا آن را تماشا می‌کند، اظهار کرد: خیلی خوشحالم که دوباره کار کردند، هم آقای مقدم و هم تیم درخشان و همکارانشان بسیار عالی هستند. من فصل جدیدی را می‌بینم و به نظرم این رویکرد ساخت کار کمدی و طنز و ادامه دادن فصل‌های جدید درست است و امیدوارم ادامه داشته باشد. مخاطبان به تلویزیون و به ما معنا می‌هند و اگر که ما دیده نشویم در خلاء هستیم.

سلیمانی در پایان همچنین از حضور خود در یک سریال نمایش خانگی خبر داد و از ارائه جزئیات خودداری کرد.

این هنرمند همچنین این روزها نمایش شک(یک تمثیل) را در تماشاخانه ایرانشهر در دست اجرا دارد. او پیش از این هم در شبکه نمایش خانگی با سیروس مقدم و همچنین در چند رتالیتی شو همکاری داشته است.



حاشیه جلسه هیات دولت – ۲۷ فروردین – ایسنا

قاب روز

حج و زیارت

آغاز اعزام حجاج از ۲۳ فرودگاه کشور از نیمه اردیبهشت



می‌شوند، گفت: تمام مدیران فرودگاه‌های کشور تلاش خواهند کرد که عملیات حج تمتع امسال بدون کوچک‌ترین تاخیر و به‌موقع انجام شود. معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: با آغاز سال ۱۴۰۴ و انجام سفرهای نوروزی خوشبختانه فرودگاه‌های کشور عملکرد بسیار خوبی را از خود نشان دادند و با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده انتظار داریم که سفرهای حج تمتع امسال نیز به خوبی انجام شود. امیرانی با بیان اینکه عملیات رفت حج تمتع امسال با اولین پرواز در فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها، روز ۱۵ اردیبهشت

وی افزود: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در فرودگاه‌های کشور تسهیل تردد زائران برای عزیمت به حج تمتع مورد توجه جدی قرار گرفته است و انتظار داریم با هماهنگ